

4IMPROVE SCM A/S
Hedeager 3, 8200 Århus N

CVR-nr. 26 89 55 29

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2018

Jørgen Nørmølle Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	4IMPROVE SCM A/S Hedeager 3 8200 Århus N Telefon: 70 20 44 34 Hjemmeside: www.4IMPROVE.dk E-mail: mail@4IMPROVE.dk CVR-nr.: 26 89 55 29 Stiftet: 2. december 2002 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Nørmølle Andreasen Jørgen Østergaard Vejvad Bo Dencker Sørensen Peter Kahr Greve
Direktion	Bo Dencker Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Hammerum Hovedgade 57 - 59 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udøve konsulentvirksomhed, virksomhedsudvikling og handel med dertil hørende produkter og ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.206 t. kr. mod 21.557 t. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.252 t. kr. mod 5.665 t. kr. sidste år. Til trods for, at 1. kvartal 2017 var præget af en forsinket opstart på enkelte større projekter, blev det opvejet af et travlt andet halvår. Tilsvarende positivt var det, at ordrebeholdningen ved udgangen af 2017 var væsentlig over niveau. Derfor anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende og forventer en stærk start på 2018.

4IMPROVE SCM A/S har således igen i 2017 leveret et resultat på et tilfredsstillende niveau. Resultatet er som tidligere skabt af store programmer med markant leverance og resultatskabelse, samt af langevarige kundeforhold hos en række anerkendte og profilerede virksomheder. 4IMPROVE SCM A/S er inde i en spændende udvikling med gode takter på en række områder. Særligt skal fremhæves indsatsene om at udvikle og levere attraktive værditilbud til de største globalt opererende virksomheder. 4IMPROVE SCM A/S har således styrket den faglige profil mod markedet, gennem etablering af en klyngestruktur, der sikrer et højt niveau af faglighed indenfor områderne Supply Chain Management, Sourcing & Procurement, Production & Logistic og Business Transformation.

Ligesom de tidligere år kan 4IMPROVE SCM A/S med tilfredshed se tilbage på at have udlevet intentionen i missionen, som er: At bidrage afgørende til kundernes virksomhedsværdi øges på både kort og lang sigt. Det er som de tidligere år sket ved, at erfarne, dygtige og motiverede konsulenter har leveret en solid indsats.

Så også i år er der al mulig grund til at takke både kunder, partnere og medarbejdere for en markant og vedholdende indsats. Ligesom medarbejderne skal takkes for deres fleksibilitet og ekstraordinære indsats.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	22.206.684	21.556.736
1 Personaleomkostninger	-14.547.476	-13.921.202
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-421.053	-484.817
Driftsresultat	7.238.155	7.150.717
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-376.271	108.400
Øvrige finansielle omkostninger	-7.541	-6.886
Resultat før skat	6.854.343	7.252.231
2 Skat af årets resultat	-1.602.147	-1.586.773
Årets resultat	5.252.196	5.665.458
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.431.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-108.330	108.330
Disponeret fra overført resultat	-1.070.474	-442.872
Disponeret i alt	5.252.196	5.665.458
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	1.881.000

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	393.183	386.468
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>393.183</u>	<u>386.468</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	123.269
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>123.269</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>393.183</u>	<u>509.737</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.250.759	3.326.155
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	87.006	989.697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	286.602	454.985
Udskudte skatteaktiver	63.288	53.869
Andre tilgodehavender	114.095	112.049
Periodeafgrænsningsposter	190.682	24.602
Tilgodehavender i alt	<u>7.992.432</u>	<u>4.961.357</u>
Likvide beholdninger	<u>2.107.789</u>	<u>4.621.152</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.100.221</u>	<u>9.582.509</u>
Aktiver i alt	<u>10.493.404</u>	<u>10.092.246</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	108.330
8	Overført resultat	811.101	1.881.575
	Egenkapital i alt	<u>1.311.101</u>	<u>2.489.905</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.103.720	1.305.311
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	484.606	516.238
	Selskabsskat	1.611.566	1.591.128
	Anden gæld	4.982.411	4.189.664
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.182.303</u>	<u>7.602.341</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.182.303</u>	<u>7.602.341</u>
	Passiver i alt	<u>10.493.404</u>	<u>10.092.246</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.197.861	12.568.905
Pensioner	1.190.425	1.217.905
Andre omkostninger til social sikring	159.190	134.392
	<u>14.547.476</u>	<u>13.921.202</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.611.566	1.591.128
Årets regulering af udskudt skat	-9.419	-4.355
	<u>1.602.147</u>	<u>1.586.773</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	881.083	575.781
Tilgang i årets løb	277.682	305.303
Afgang i årets løb	-201.504	0
Kostpris 31. december	<u>957.261</u>	<u>881.084</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-494.615	-264.377
Årets af-/nedskrivninger	-269.162	-230.239
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	199.699	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-564.078</u>	<u>-494.616</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>393.183</u>	<u>386.468</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	14.939	11.212
Tilgang i årets løb	0	3.727
Afgang i årets løb	-14.939	0
Kostpris 31. december	0	14.939
Opskrivninger 1. januar	108.330	0
Omregning til valutakurs	0	-70
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	108.400
Årets tilbageførsler på afgang	-108.330	0
Opskrivninger 31. december	0	108.330
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	123.269
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
4IMPROVE Finland Oy Ab	Helsingfors	0 %
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	87.006	989.697
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	87.006	989.697
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	108.330	0
Resultatandel	-108.330	108.330
	0	108.330

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.881.575	2.324.517
Årets overførte overskud eller underskud	-1.070.474	-442.872
Valutakursregulering	<u>0</u>	<u>-70</u>
	<u>811.101</u>	<u>1.881.575</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er huslejeforpligtelse på t.kr. 45 svarende til huslejen i opsigelsesperioden.

Herudover er der ikke andre eventualposter end garantier knyttet til selskabets normale aktivitet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 4IMPROVE Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.